
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ CƯ PRAO 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /NQ-HĐND Cư Prao, ngày 26 tháng 11 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

V/v thông qua phân bổ dự toán kinh phí để đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ 

sắp xếp, tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính và xây dựng mô hình chính 

quyền địa phương 02 cấp; dự toán ngân sách nhà nước năm 2025  

và kinh phí hỗ trợ ứng phó, khắc phục hậu quả mưa lũ,  

ngập lụt, sạt lỡ đất, lũ quét trên địa bàn xã 

  
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO 

KHÓA VI,  KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ SÁU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 15/4/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1660/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đắk 

Lắk năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 0498/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh  Đắk Lắk về việc điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương năm 2025 tỉnh Đắk 

Lắk sau sắp xếp;  

Căn cứ Quyết định số 01326/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 01683/QĐ-UBND ngày 16/10/2025 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc bổ sung có mục tiêu năm 2025 cho các xã để đảm bảo cơ sở, vật 

chất phục vụ sắp xếp, tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính và xây dựng mô hình 

chính quyền địa phương 02 cấp;  

Căn cứ Quyết định số 02104/QĐ-UBND ngày 19/11/2025 về việc bổ sung 



2 

có mục tiêu năm 2025 cho các xã để hỗ trợ trước mắt ứng phó và kịp thời khắc 

phục hậu quả mưa lũ, ngập lụt, sạt lỡ đất, lũ quét trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;  

Căn cứ Quyết định số 02118/QĐ-UBND ngày 23/11/2025 về việc hỗ trợ 

khẩn cấp kinh phí năm 2025 cho các địa phương, đơn vị để khắc phục thiệt hại 

do mưa lũ gây ra; 

Xét Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 05/11/ 2025 của Uỷ ban nhân dân xã 

Cư Prao về việc đề nghị thông qua điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2025 và hỗ 

trợ các nhiệm vụ chi tổ chức sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã; Tờ trình số 55/TTr-

UBND ngày 24/11/2025 của Uỷ ban nhân dân xã Cư Prao về việc thông qua dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2025 và kinh phí hỗ trợ ứng phó, khắc phục hậu 

quả mưa lũ, ngập lụt, sạt lỡ đất, lũ quét trên địa bàn xã; Báo cáo thẩm tra số 25 

/BC-BKTNS  ngày 26 /11 /2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân 

xã; kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân 

xã tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thông qua phân bổ toán kinh phí để đảm bảo cơ sở vật chất phục 

vụ sắp xếp, tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính và xây dựng mô hình chính quyền 

địa phương 02 cấp; dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 và kinh phí hỗ trợ ứng 

phó, khắc phục hậu quả mưa lũ, ngập lụt, sạt lỡ đất, lũ quét trên địa bàn xã, cụ 

thể: 

1. Dự toán kinh phí để đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ sắp xếp, tổ chức bộ 

máy, đơn vị hành chính và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, cụ 

thể như sau:  

- Tổng kinh phí thực hiện là 1.500 triệu đồng; trong đó: 

+ Mua sắm máy móc trang thiết bị cho Trung tâm Phục vụ hành chính công 

(gồm: Máy bốc số tự động và phần mềm đi kèm, bảng led hiển thị, thiết bị tra cứu, 

ti vi): 200 triệu đồng. 

+ Nâng cấp, cải tạo trụ sở UBND xã Cư Prao (Hạng mục: Sửa chữa nhà 

làm việc, Trung tâm Phục vụ hành chính công, đường lên xuống cổng trụ sở, nhà 

vệ sinh và hệ thống thoát nước): 1.300 triệu đồng.  

(Chi tiết có Phụ lục I kèm theo) 

2. Dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 (gồm chi khác, nguồn chuyển đổi 

số còn lại, nguồn dự phòng) và kinh phí hỗ trợ ứng phó, khắc phục hậu quả mưa 

lũ, ngập lụt, sạt lỡ đất, lũ quét gây ra là: 1.975,057 triệu đồng, trong đó: 

a) Nguồn kinh phí chuyển đổi số, Đề án 06 được cấp tại Quyết đinh 

01326/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk và được thông qua 

Nghị quyết 19/NQ-HĐND xã: 341,164 triệu đồng được phân bổ như sau: 

- Văn phòng Đảng ủy xã: 60 triệu đồng 

- UBMTTQ xã: 20 triệu đồng 

- Văn phòng HĐND- UBND xã: 261,164 triệu đồng 



3 

b) Nguồn chi khác được cấp tại Quyết đinh 01326/QĐ-UBND 16/9/2025 

của UBND tỉnh Đắk Lắk và được HĐND xã thông qua tại Nghị quyết số 19/NQ-

HĐND xã ngày 17/10/2025: 400,928 triệu đồng, được phân bổ như sau: 

- Văn phòng Đảng ủy xã: 58 triệu đồng 

- Văn phòng HĐND- UBND xã: 342,928 triệu đồng 

c) Nguồn kinh phí chi lương và các khoản phụ cấp lương Văn phòng Đảng 

ủy xã: 133,290 triệu đồng 

d) Nguồn dự phòng ngân sách năm 2025 được cấp tại Quyết đinh 0498/QĐ-

UBND ngày 21/7/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk và được HĐND xã thông qua tại 

Nghị quyết số16/NQ-HĐND xã ngày 10/09/2025 phân bổ như sau: 

Văn phòng HĐND - UBND xã: 299,675 triệu đồng 

e) Nguồn kinh phí để hỗ trợ ứng phó và kịp thời khắc phục hậu quả mưa lũ, 

ngập lụt, sạt lỡ đất, lũ quét gây ra phân bổ như sau: 

Văn phòng HĐND - UBND xã: 800 triệu đồng 

(Chi tiết có Phụ lục II kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã triển khai, thực hiện Nghị quyết này và báo cáo 

Hội đồng nhân dân xã tại các kỳ họp. Chịu trách nhiệm pháp lý về tính chính xác, 

trung thực về số liệu, nội dung lập dự toán ngân sách nhà nước; đảm bảo đúng 

quy định pháp luật về Luật Ngân sách Nhà nước, Nghị quyết của Hội đồng nhân 

dân xã và các quy định pháp luật có liên quan.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc 

triển khai, thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

 Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân xã Cư Prao thông 

qua. 

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Cư Prao khóa VI, Kỳ họp 

Chuyên đề lần thứ Sáu thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2025./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- TT. HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- TT. Đảng ủy; 

- BTT UBMTTQVN xã; 
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Y Lốp Niê 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T14:36:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Quát<quatnv@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T15:11:29+0700
	TỈNH ỦY ĐẮK LẮK
	Y Lốp Niê<ylopnie@tudaclac> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-29T04:03:14+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthuhdnd@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-29T04:04:42+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthuhdnd@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




